



RA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
do Rio Grande do Sul

Secretaria de Planejamento e Urbanismo

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

(X) GLOBAL () INDIVIDUAL

OBJETO: REFORMA E AMPLIAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO NAVEGANTES FUTEBOL CLUBE

Contrato 226.476-28

GIDUR

Endereço: Rua Curuzú nº1813

VALOR DO BDI ADOTADO: 23,59%

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS		Valor das Obras e Serviços		Etapas			
					Primeira		Segunda	
					(R\$)	%	R\$	%
1	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS		R\$	4.692,66	100,00	R\$	4.692,66	-
2	FECHAMENTO - MURO	ESTRUTURAL	R\$	33.631,61	100,00	R\$	33.631,61	-
		ALVENARIAS	R\$	27.071,63	100,00	R\$	27.071,63	-
		ESQUADRIAS	R\$	5.393,45	-	R\$	-	100,00
		PISO	R\$	1.419,50	-	R\$	-	100,00
		PPCI	R\$	3.181,20	-	R\$	-	100,00
3	PÓRTICO DE ENTRADA	ALVENARIAS	R\$	2.972,75	100,00	R\$	2.972,75	-
		ESQUADRIAS	R\$	4.953,25	-	R\$	-	100,00
		VIDROS	R\$	99,44	-	R\$	-	100,00
		PISO	R\$	33.468,81	-	R\$	-	100,00
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	2.103,71	30,00	R\$	631,11	70,00
		PPCI	R\$	3.513,86	-	R\$	-	100,00
4	Área do Campo	ESTRUTURAL	R\$	4.580,75	100,00	R\$	4.580,75	-
		ALVENARIAS/TELA	R\$	11.745,42	50,00	R\$	5.872,71	50,00
		ESQUADRIAS	R\$	3.922,52	-	R\$	-	100,00
		PISO	R\$	259,04	-	R\$	-	100,00
		EQUIPAMENTOS	R\$	6.257,82	-	R\$	-	100,00
5	Banheiro e Almojarifado	ESTRUTURAL	R\$	11.372,43	100,00	R\$	11.372,43	-
		ALVENARIAS	R\$	11.513,12	100,00	R\$	11.513,12	-
		REVESTIMENTOS	R\$	2.764,86	-	R\$	-	100,00
		COBERTURA	R\$	8.389,97	100,00	R\$	8.389,97	-
		PISO	R\$	3.746,45	-	R\$	-	100,00
		ESQUADRIAS	R\$	5.110,90	-	R\$	-	100,00
		ACESSIBILIDADE	R\$	5.005,25	50,00	R\$	2.502,63	50,00
		PPCI	R\$	415,74	-	R\$	-	100,00
		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	R\$	6.446,03	40,00	R\$	2.578,41	60,00
		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$	1.419,72	30,00	R\$	425,92	70,00
6	PLATÔ	PISO	R\$	712,50	100,00	R\$	712,50	-
		ACESSIBILIDADE	R\$	15.856,13	-	R\$	-	100,00
		Placa de indicativa de extintor	R\$	1.337,66	-	R\$	-	100,00
TOTAL SIMPLES					R\$	116.948,20		R\$
ACUMULADO				223.358,18	R\$	116.948,20		R\$
								TOTAL C/ BDI

DECLARO, que os encargos sociais atendem ao SINAPI, e os percentuais para a mão-de-obra horista é de 84,66% e mensalista é de 47,71%.

Valor: Duzentos e vinte e três mil trezentos e cinquenta e oito reais e dezoito centavos.

Eng. Civil André Timm
Crea 107270